da EMOP-RJ nos Processos nºs SEI-330030/000536/2023, SEI-
330003/000810/2024, SEI-330003/000986/2024, SEI-
330003/001377/2024, SEI-330003/001785/2024 e SEI-
330003/002604/2024, que se encontram relacionados ao processo ba-
se da obra nº SEI-170002/000732/2022, cujo valor total apurado situa-
se em R$ 470.330,99 (quatrocentos e setenta mil trezentos e trinta
reais e noventa e nove centavos), em conformidade ao solicitado pela
empresa CONTRATADA, nos autos dos respectivos processos.
DATA DA ASSINATURA: 09/06/2025.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-170002/000732/2022 Id: 2653443

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA

[...]

de dados, de natureza estatística, econômica e financeira, pelo FGV

IBRE (FGVDADOS), nas condições estabelecidas no termo de refe-
rência e no contrato.
DATA DA DIVULGAÇÃO DA CONTRATAÇÃO NO PORTAL NACIO-
NAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP: 03 de junho de
2025
VALOR GLOBAL: 49.282,75 (quarenta e nove mil, duzentos e oitenta
e dois reais e setenta e cinco centavos).
DATA DE ASSINATURA: 03/06/2025
PRAZO: 60 (sessenta) meses
EMPENHO Nº: 2025NE00251
GESTOR: ALEXANDRE MARCELO GUEDES PEREIRA, ID. Funcional
nº 6177557
GESTORA SUBSTITUTA: LUANA DE AZEREDO LOUREIRO, ID.
Funcional nº 50138880

[...]

E SINALIZAÇÃO VIÁRIA, no âmbito do Estado do Rio de Janeiro (Lo-
te 1 - Metropolitana 1 - Duque de Caxias), inclusive fornecimento de
insumos, na forma da proposta e do instrumento convocatório.
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VA L O R : R$ 3.837.048,65 (três milhões, oitocentos e trinta e sete mil
quarenta e oito reais e sessenta e cinco centavos)
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelos nor-
mativos estaduais aplicáveis.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-510001/000485/2025.

Id: 2653250

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO